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A dalet en basit tanımıyla suçlu ile suçsuzu birbirinden ayırmaktan ibarettir.

İlave olarak, suçu olana işlediği suçla orantılı şekilde ceza verme ihtiyacını da buna ekleyebiliriz.

FETÖ davaları bahsinden bir hatırlatma yapalım.

Bu tür davaların ‘en babası’ olarak nitelendirebileceğimiz Sincan’daki Genelkurmay Çatı
Davası’ndan 20 Haziran’da çıkan kararları, yargılama sürecinde gösterilen titizlikle bir arada
düşündüğümüzde, adalet duygusunun gözetilmesi anlamında örnek bir yargılama faaliyeti
olarak dikkate alabiliriz.

224 sanıklı davada bütün sanıkların durumu tek tek değerlendirildi, büyük bölümüne
ağırlaştırılmış müebbet, ya da müebbet cezaları verildi.

Bu sanıklardan bir kısmı ‘anayasayı ihlale yardım’ suçundan 15 yıl, bir başka kısmı ‘terör örgütü
üyeliğinden’ 12’şer yıl, ya da 6 yıl 7 ay gibi cezalara çarptırıldı.

27 sanık ise bütün suçlardan beraat etti.

Sadece adalet talep eden vicdanları ‘soğutmak’ diye ben buna derim.

Suçu olanı işlediği suçla orantılı şekilde cezalandırmak, suçu olmayanı ise, tereyağından kıl
çeker gibi aradan çekerek adalet dağıtmak.
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çeker gibi aradan çekerek adalet dağıtmak.

Bu hatırlatmayı son günlerde karşımıza çıkan birtakım tahliyeleri, ilgili olanla olmayan
ayrımına girmeden yargı reformu paketiyle ilişkilendirerek, bu paketi itibarsızlaştırmaya
dönük çabaları dikkate alarak yapmış bulunuyorum.

Malum, Adalet Bakanlığı, geniş bir konsensüs ortamı sağlayarak bir yargı reform paketi
hazırlamıştı.

Metin Feyzioğlu’nun “uygulansın doları iki puan düşürür” dediği, Türkiye’ye yatırım yapmayı
planlayan yabancı firmaların “ne zaman çıkacak” diye sorduğu, sadece hukuk çevrelerinin değil,
ekonomi piyasalarının da yakından takip ettiği bir paket bu.

Barış Pınarı Harekatı’nın sıcaklığı içerisinde yeterince gündeme gelmemiş olsa da, bu paketin
ilk ayağı Meclis gündemine geldi.

‘Yargıda uygulama birliğini sağlamak’, ‘ifade özgürlüğünün sınırlarını genişletmek.’

Bu iki başlık yargı reformu paketinin içinde yer alan iki önemli hedefe tekabül ediyor.

Düzenlemenin 12’nci maddesi ile ifade özgürlüğü kapsamında olduğu değerlendirilen bazı
suçlara istinaf incelemesinden sonra üst mahkemede temyiz yolu açılmış oldu.

Daha iyi anlaşılacak şekilde konuyu biraz açalım:

Bu düzenleme yapılmadan önce aynı suçtan yargılanan iki kişiden biri, 5 yıldan daha çok ceza
almışsa bu davaya Yargıtay, 5 yıldan daha az ceza aldıysa İstinaf Mahkemeleri bakıyordu.

Böyle olunca da, birbiriyle çelişen, günün sonunda da “Adalet bunun hangisinde” dedirten
uygulamalar ortaya çıkıyordu.

Sorunu çözmek, çelişkileri gidermek için, bu türden temyiz yargılamalarında Yargıtay’ın tek söz
sahibi olmasına karar verildi.

Yargı paketi çıkarılırken yukarıda sözünü ettiğimiz türden çelişkileri giderme güdüsüyle değil
de, örneğin kişiye özel, “şunlar şunlar yararlansın” diye bir mantıkla hareket edilmiş olsaydı,
böyle bir düzenlemenin eleştirilmeyecek yeri kalmazdı şüphesiz.

Ama öyle değil.

Meclis yargıyla ilgili bir karar almışsa, elbette bundan yararlananlar olabileceği gibi
yararlanamayanlar da olacaktır.

Son günlerdeki tartışmalarla ilgili işin gerçeğini yansıtan nokta şurası:



Bazı mahkemeler, işi doğru yerinden tutarak Yargıtay’ın önüne gelecek dosyalarla ilgili,
mağduriyete yol vermemek adına tahliye kararları verdi.

Bazıları ise, ya iyi niyetle yaklaşmadıkları için, ya da paketin ‘çıktılarını’ yanlış anladıkları için,
yanlış tahliye kararların imza attı.

Örneğin, PKK ilişkili bir davadan yargılanıp 8 yıldan fazla ceza alan eski Hakkari Milletvekili
Abdullah Zeydan’la ilgili gelişmeye bakalım.

Mahkeme, Zeydan’ın durumunu yargı paketiyle ilişkilendirerek tahliye kararı verdi.

Halbuki, düzenleme 5 yıldan fazla ceza alanlara dönük böyle bir imkan sağlamıyordu.

Nihayetinde savcının itirazı üzerine ilgili kişi tekrar tutuklandı.

Konuştuğum Adalet Bakanlığı yetkilileri, yeni düzenlemenin otomatik tahliye kapısını araladığı
suçlamalarını net bir şekilde reddediyorlar.

Mahkemelerin yeni düzenlemeye göre ilgili kişilerin durumunu tekrar değerlendirmeleri,
kanunda belirtilen suçlara tekabül etmesi halinde, mahkemenin de uygun görmesi durumunda,
tahliye yolunun açılabileceğini ama yanlış yorumlarla hareket edilmemesi gerektiğinin altını
çiziyorlar.

Şu nokta önemli:

Durumu tahliye edilmeye elverişli olanlar için mesele, nihai karar için işi Yargıtay’ın
inisiyatifine bırakma dışında bir anlam taşımıyor.

Kaldı ki, tahliye demek, otomatikman beraat anlamına da gelmiyor.

En başta, adalet suçlu ile suçsuzu ayırmalı, suç işleyenler de orantılı şekilde cezalandırılmalı
dedik.

Birkaç yıl önce yaptığımız bir tv yayını sırasında Adalet Bakanı Abdülhamit Gül’den şöyle bir
cümle işitmiştim:

“Hedefimiz insanların Ankara Sıhhıye’deki Adalet Sarayı’nın önünden geçerken “işte burada
adalet dağıtılıyor” diye düşünmelerini sağlamak.”

Yargı reformu paketi hazırlanırken böyle bir hedefle yola çıkıldığını biliyoruz.

Bu iş, ucuz hesaplara kurban edilmemeli.

#FETÖ#FETÖ #Metin Feyzioğlu#Metin Feyzioğlu #Adalet Bakanlığı#Adalet Bakanlığı #Abdülhamit Gül#Abdülhamit Gül #Yargı#Yargı
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03 Mar 2022, Perşembe

Dikkat, dikkat! Sağlık Bakanı Koca’dan önemli haberler varDikkat, dikkat! Sağlık Bakanı Koca’dan önemli haberler var

02 Mar 2022, Çarşamba

Güçlendirilmiş parlamenter sistem zayıflatılmış hava savunma sistemi!Güçlendirilmiş parlamenter sistem zayıflatılmış hava savunma sistemi!

26 Şub 2022, Cumartesi
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Fırtınalı günlerde sığınılacak bir liman olduk. Bugüne kadar ülkemize yapmış olduğumuz katkıyı bundan sonra da
okurlarımızın desteği ile sürdürmeye devam edeceğiz. Her gün Yeni Şafak’la yeni bir umut olacak.
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